ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTESPARA o QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDo
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ENSINO MÉDIO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIcõES
DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

PROCESSO SELETIVO Nº 03/2019 — SAPUCAIA DO SUL
EDITAL Nº 01/2019

O DIRETOR DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SAPUCAIA DO SUL, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011—
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível médio para atuarem junto à Secretaria-Geral e ao Cartório da Promotoria de Justiça de
Sapucaia do Sul.

|! — DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:
a) Data: 08/11/2019 (sexta-feira);
b) Local: sede da Promotoria de Justiça de Sapucaia do Sul (Av. João Pereira de

Vargas, 548, Centro, em Sapucaia do Sul);
c) Horário de Realização: 14h
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

III — RESSALTAR que, durante realização das provas, não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação en os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, alkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad 0 outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares,
livros, códigos, manuais, mpressos ou quaisquer anotaçõ' 5.

Erro
Diretor aS Promotorias de ustiça de Sapucaia do Sul.

Responsável pelo ocesso Seletivo.

PUBLICADO EM 07 DE NOVEMBRO DE 2019.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO Nº 03/2019 — SAPUCAIA DO SUL

EDITAL Nº 01/2019

INSCRIQÓES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre
Larissa Nunes Souza 01 Manhã e Tarde
Maria Eduarda Pereira 02 Manhã e Tarde
Gabriele Ploharski Severo 03 Tarde
David Matheus Mendes Maidana 04 Tarde
Renata Tayely Rosa Martins 07 Manhã
Thauane Rafaela Ribeiro 09 Manhã e Tarde
Mauro Gabriel Matias Ribeiro 10 Tarde
Kainã Vargas Mattos 11 Manhã e Tarde

INSCRIÇÓESNÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato NO

Inscrição
Motivo

KaianeAzolini Defendi 05 Não preenchimento do item 2.2 do
edital (estar cursando o 1º ano do
ensino médio ou o 1“ ou 2“ ano do
ensino médio integrado ao técnico em
administração)

Pedro Augusto Braga Santana 06 Não preenchimento do item 2.2 do
edital (estar cursando o 1º ano do
ensino médio ou O 1º ou 2“ ano do
ensino médio integrado ao técnico em
administração)

Ewelin Natália Xavier 08 Não preenchimento do item 2.2 do
edital (estar cursando O 1º anO do
ensino médio ou o 1º ou 2º ano do
ensino médio integrado ao técnico em
administração)